2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 августа 2012 г.

                                              № 5-12
г. Ростов-на-Дону

О  рекомендуемых   образцах   договоров,  заключаемых   между избирательными объединениями, выдвинувшими зарегистрированные муниципальные списки кандидатов  и государственными (муниципальными) организациями телерадиовещания, редакциями государственных (муниципальных) периодических печатных изданий при предоставлении бесплатного или платного эфирного времени, бесплатной или платной печатной площади на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области
Руководствуясь статьей 13 Областного закона Ростовской области              от 08.08.2011 № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области»,
Избирательная комиссия Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить рекомендуемые образцы договоров, заключаемых между избирательными объединениями, выдвинувшими зарегистрированные муниципальные списки кандидатов  и государственными (муниципальными) организациями телерадиовещания, редакциями государственных (муниципальных) периодических печатных изданий при предоставлении бесплатного или платного эфирного времени, бесплатной или платной печатной площади  на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области (приложения 1-4).

2. Рекомендовать избирательным объединениям, выдвинувшим зарегистрированные муниципальные списки кандидатов и организациям, осуществляющим выпуск средств массовой информации, использовать указанные образцы договоров в работе.

3. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Ростовской области и разместить на официальном Интернет-сайте Избирательной комиссии Ростовской области.

Председатель комиссии                                                                С.В. Юсов

Секретарь комиссии                                                                      Н.Ж. Романенко

_1394375659